
《高知けいばニュースリリース 2011.1.21》  

ダートグレード競走  

「第 13 回黒船賞（JpnⅢ）」イメージ画が 
決定いたしました！  

 

 

 

平素は当組合の競馬運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、高知競馬は平成23年3月14日（月）に農林水産大臣賞典第13回黒船賞（JpnⅢ）競走を 

開催いたします。黒船賞は、四国に唯一の競馬場「高知競馬」にJRA・地方競馬の強豪馬が乗り

込んでくる年に一度の大きな競走です。 

今年度、この黒船賞を広く周知し、関心をお持ちいただくためのイメージ画を募集いたしま

した。 

 

応募いただきました作品はすべて素晴らしい作品で、「黒船賞」と「高知」のイメージが、一つとし

て同じものがなく、高知県競馬組合の中でも意見が分かれました。 

今回は5名の方に、各1作品を応募いただき、その中から、神奈川県在住のペンネーム にごう

様の作品を採用させていただきました。 

にごう様の作品と決定いたしましたのは、「高知競馬場で、黒船賞」という主題が伝わってくるこ

と、遠く離れた場所からでも認識しやすいデザインであることが決め手となりました。 

。 

 

約一ヶ月の短い募集期間にもかかわらず、御応募いただきありがとうございました。来年度は、

募集期間、賞などについて、より検討し、ファンの皆様や競馬を知らない方にも興味をお持ちいた

だけるよう努力いたします。ぜひ、来年度もよろしくお願いいたします。 

 

採用作品は、ポスター等印刷物、競馬関係サイト等の掲載に使用させていただきます。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 黒船賞イメージ画公募サイト： 

http://www.keiba.or.jp/kurofunesyou_koubo/top.html 

 

 

 

 
高知県競馬組合 業務課 西村  TEL 088-841-5123 FAX 088-841-5130 


